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1. Dopady COVID-19 a odhad spotfeby pro rok 2020 a 2021

Dopady COVID-19 na cestovni ruch v Cesku 2020

Srovnani poétu prenocovani domécich a zahraniénich turistd v roce 2019 a v roce 2020

* Na zakladé expertnich propoctia spole¢nosti Economic Impact je 7,000 000
odhadovana spotieba spojena s cestovnim ruchu v roce 2020 ve vysi 139
mld. K&. Prepokladany pokles proti roku 2019 je o 161 mld. K& (analyza k 27.
listopadu 2020). 5 000 000

6 000 000

* Na spotiebé se nejvétsi mérou az do konce roku 2019 podilel pfijezdovy cestovni 4000 000

ruch. A jeho vyrazny vypadek v letoSnim roce zpusobil pokles o 92 mid. K&.
3 000 000

* Presto, ze v letni sezoné nastal restart domaciho cestovniho ruchu a spolu se

vSemi dalSimi pobidkami k cestovani ze stran statu &i jednotlivych kraju, spotfeba 2 000 000
v ramci domaciho cestovniho ruchu celkové v roce 2020 poklesla o 21 mid. K¢. © 600 000 IIIl |||| | | | | | I |
+ 048 mld. K¢ klesla také spotifeba spojena s dalSimi sloZkami cestovniho ruchu 0 I 1 L N n I I I L - II _

jako jSOU jeandenni Vyletn |’Ci, Sluzebnl’ é' tranZitnll CeStY- leden Unor  brezen duben kvéten Ccerven Cervenec srpen zarl fijen listopad prosinec

L , . L e e e [ L W 2019 - domaci turisté W 2020 - domaci turisté M 2019 - zahranicni turisté M 2020 - zahranicni turisté
* Musime také myslet na to, ze cestovni ruch je iniciacnim odvétvim, které
generuje dalsSi spotiebu. V multiplikaci pak prijde ¢eska ekonomika vroce

2020 odhadem o 324 mlid. K¢.

Srovnani ekonomickych dopadt vyplyvajicich z cestovniho ruchu v CR v roce 2019 a v roce 2020

Ekonomické dopady vyplyvajici z cestovniho

ruchu na tzemi €R (v mid. Ké) Vychozi varianta 2020 Srovnani

» Sektor gastronomickych sluzeb v roce 2020 pfiSel o 74 mld. K&. U rekreacnich, (v mid. k&) (rok 2019) ___ (vjpocet k 27.11.2020) ___(s 2019)
kulturnich, sportovnich i zabavnich sluzeb je pokles o0 54 mid. K¢. Spotfeba cestoniho ruchu 300 139 -161

. . . . . . . . Triby v multiplikaci 603 279 -324

* Z hlediska zaméstnanosti doslo k poklesu jen €isté v cestovnim ruchu o 111 Prinoay cestovniho ruchu / dopady 125 58 67

tis. pracovnich mist (pfepocitano na celoro¢ni pracovni uvazky). [na vefeiné rozpotty

Ziskové marze subjektd CR 38 11 =27

Pocet prac. mist v CR (tis. FTE) 238 127 =111

3 Objem prace (tis. FTE) 370 177 -193

FTE plnych roénich pracovnick ki

https://tourdata.cz Czechlourism



1. Dopady COVID-19 a odhad spotfeby pro rok 2020 a 2021

* Na Jizni Moravé podle aktualnich propoctu
klesne meziro€ni spotfeba o témér 50 %. Tedy
oproti roku 2019 to bude zhruba 12 mid. K¢.

* Negativni dopady se projevi také na poctu

pracovnich mist. V pfepoctu na plné roCni pracovni
uvazky lze pfedpokladat propad o 43 %.

=
na tizemi kraje (v mid. K&) rok 2019

Spotfeba cestovniho ruchu

v CR celkem 300
Spotreba cestovniho ruchu 241
v KRAJ celkem '
z toho prijezdovy turisticky cestovni 54
ruch v kraji '
z toho domacr turisticky cestovni 97
ruch v kraji "
z toho ostatni sloihy cestovniho 95

ruchu (wyletnid, tranzit, slufebni cesty) y

A

https://tourdata.cz
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B SPOTREBA 2020 /2019
T7% PRAC.MISTA 2020 / 2019
Pozn.: FTE — ekvivalent pfepoctenych plnych roénich pracovnich avazki

Czechlourism



1. Dopady COVID-19 a odhad spotfeby pro rok 2020 a 2021

Dopady COVID-19 vyhled pro rok 2021

* V zavislosti na vyvoji pandemie ze oCekavat tfi scénare vyvoje. Srovnani poctu pfenocovani domacich a zahrani¢nich turistd v r. 2019 a dle modelovych variant v r. 2021
« V kazdém pripadé spotieba cestovniho ruchu zdaleka 7000000
nedosahne hodnot jako v roce 2019. Celkova spotreba i pri té & 000 000
nejvic optimistické varianté bude odhadem 250 mlid. K¢.
. . f e e : . 5000 000
» Optimisticka varianta pfedpoklada, ze vyvoj epidemie umozni uz od
ledna 2021 fungovani cestovniho ruchu bez omezenich. Uvazuje 4000 000
mirné vyssi objem domaciho cestovniho ruchu ve srovnani s rokem
2019, pfedevsim v letnich mésicich. Postupny narust pfijezdového 3 000 000
cestovniho ruchu z cca 35 % v lednu na cca 65-80 % v letnich .
mésicich. Podzimni mésice a konec roku 2021 na trovni cca 70-80 % 2000000
ve srovnani s rokem 2019. 1 000 000 | | | “Il ‘“ | |“
Srovnani spotieby spojené s cestovnim ruchem v CR v roce 2019 a dle modelovych variant v r. 2021 0 Ll . = u - 1
S — Vychozi P <roment o o - Srounsnt leden unor  brezen duben kvéten cerven cervenec srpen zaff fijen  listopad prosinec
ruchem na tizemi CR varianta  optimisticka stfedni pesimisticka W 2019 - domaci turisté M 2021 “optimisticka” - domaci turisté M 2021 "stredni” - domaci turisté
. (¢nid? E) (rok 2019) IS (5 20i0) alialta (E2u) allaliia (SIS} B 2021 “pesimistickd” - domaci turisté M 2019 - zahraniéni turisté 2021 "optimisticka™ - zahraniéni turisté
isﬁ(‘er;ba cestovnihe ruchu 300 250 -50 203 -97 135 -165 2021 "stfedni" - zahranicni turisté 2021 "pesimisticka” - zahranicni turisté

toho pFijezdovy turisticky sor v . e r 4 - .
cestovntruch ||| i 124 80 ad 62 62 31 -93 Srovnani spotieby spojené s cestovnim ruchem v CR v roce 2019 a dle modelovych variant v r. 2021

z toho domadci turisticky
cestovni ruch

20 95 5] 83 7 63 -27

z toho ostatni slozky
cestovniho ruchu (vyletnici, 86 75 =11 58 -28 41 -45
tranzit, sluzebni cesty)
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2. Zakladni ukazatele a analyza fizeni cestovniho ruchu na Jizni Moravé

Zakladni ukazatele — destinace Jizni Morava

Rozloha uzemi: 7188 km?
Pocet obyvatel: 1,19 milionu

Na Jizni Moravé se nachazi 672 obci, z toho 50 mést a 39 méstysu, a jeden vojensky
Ujezd.

Sidlem a zaroven nejvétsim méstem Jihomoravského kraje je Brno.

Uzemi je rozdéleno na 5 celkili — v ramci kategorizace dochazi priibézné k drobnym
upravam (posuny hranic nékterych oblastnich DMO). VyreSeni téchto hranic a
souhlas jednotlivych DMO povazujeme za velmi dllezité.

Certifikované oblastni DMO (stav k 26. 11. 2020): Brno a okoli, Znojemsko a Podyji, Cast
DMO Slovacko, Palava a Lednicko-Valticky areal (LVA),

Certifikované lokalni DMO (stav k 26. 11. 2020): Znojmo
Necertifikované oblasti: Moravsky kras a okoli

Pozn.: Pri priprave analyzy byly zjiSteny nesrovnalosti v ¢leneni, ktere jsou postupne
zapracovany do v8ech dokument( (kategorizace, mapy, podklady pro CSU).

6

TURISTICKE OBLASTI JIHOMORAVSKEHO KRAJE
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2. Zakladni ukazatele a analyza fizeni cestovniho ruchu na Jizni Moravé

Zakladni ukazatele — oblastni DMO

Pocet obyvatel Kat. vyméra v ha

800 000 300 000
200 000 681 602
250 000 242 419
600 000
163 679
400 000 150 000 129 112
300 000 98 094
100 000 85499
116167 108693 108439 50 000
o . . .
Brno a okoli Slovacko Znojemskoa Palavaa  Moravsky Brno a okoli Znojemsko a Slovacko Palava a Moravsky
Podyji LVA kras Podyji LVA kras

Czechlourism



2. Zakladni ukazatele a analyza fizeni cestovniho ruchu na Jizni Moravé

Analyza stavu rizeni cestovniho ruchu

* V soucasnosti je uzemi pIné rozdéleno na 5 celkd.

+ Dominantni postaveni ma oblast Brnénsko, jehoZ soucasti je metropole Brno. Tato oblast ma
velky potencial rozvoje. Zejména je zde velky prostor pro rozSifeni turismu do oblasti vné Brna.
Zde by mél byt kladen velky duraz na propojeni aktivit mésta Brna. Cilem by méla byt podpora
a rozvoj celé této oblasti.

* Najihu jizni Moravy je vyznamna vinarska oblast s atraktivni pamatkou UNESCO, kterou
je Lednicko-Valticky areal. Tuto oblast zastfeSuje destinacni management Palava a Lednicko-
Valticky areal.

Turistické oblasti

» Z hlediska fizeni cestovniho ruchu doporuc¢ujeme pomoc pfi stabilizaci Uzemi, aby
nedochazelo k nesrovnalostem mezi oblastnimi DMO. Jednotlivé oblastni DMO by mély TURISTICKE OBLASTI JIHOMORAVSKEHO KRAJE o
byt navzajem partnery a pomahat si v fizeni toku turista.

« Z individualnich rozhovoru vyplyva také nékolik dil€ich problému:

» nizké Ci selektivni zapojeni podnikatelt do aktivit destinaénich managementu
» slaba ¢i zcela chybgjici komunikace s mistnimi municipalitami (zastupci mést a obci)

» v pfipadé Moravského krasu potfeba pomoci v rozvoji cestovniho ruchu a jeho fizeni (v
tuto chvili spada pod fungujici MAS)

Czechlourism



3. Analyza nabidky a poptavky

StrUKtura néV§tévnikﬁ PRIME PRUMERNE UTRATY (OS DEN

« Podle Ceského statistického tfadu &inila v roce 2018 hruba

fidana hodnota Jihomoravského kraje 13 657 mil. K¢ (vice jak 2092 Ké 4326 K¢
!1)0 % na celkové HPH éR) J ( ] 1204 KE 1507 KE (1 104 béhem cesty) (2 363 béhem cesty)
DOMACI DQMACI’ ZAHRANICNI Zﬁf.HRANlICN[
+ Podle GSM dat (projekt RODOS — zbytkova data mobilnich TURISTE VYLETNICI TURISTE VYLETNICI

operatort)) maji nejvétsi podil na cestovnim ruchu domaci turisté
(pramérné v letech 2018 a 2019) vytvorili objem 10,6 mil.
prenocovani. Nasleduji domaci vyletnici, ktefi zrealizovali

- . o, . P e ocC RENOCOVANI (TURIS
roc¢né zhruba 8,8 mil. vyletodni. Zahrani€ni turisté tvori objem - el FRENO! it Ldinsad s

. ~ L s v s ;. . , ’ ocC VY TODNI (VYLETNICI)Y
3 mil. pfenocovani a zahraniéni vyletnici 1,4 mil. vyletodni. POCET VYLETODNI (VYLETNICI
* Z hlediska primérnych utrat vice béhem navstévy na osobu a den 10,6 mil. 8,8 mil. 3,0 mil. 1,4 mil.
utrati vyletnici (souvisi to s vysi nakladd na dopravu, ale také s tim, DOMACH DOMACH ZAHRANICNI ZAHRANICNI
Ze Cast z nich jezdi cilené za nakupy a nejen na vylet). Nejvice v TURISTE VYLETNICI TURISTE VYLETNICI
kraji na osobu a den utrati zahrani€ni vyletnici (pfima spotreba
na osobu a den u nich €ini 2 363 KE — béhem vyletu). Turisté
cesti i zahranicni utrati v kraji na osobu a den v priméru 1100
— 1200 K¢. Zdroj dat: Tracking domaciho a pfijezdového
cestoyn/ho ruchu agentury CzechTourism (viz. Metodicka Doméc turist (44 %) _ Zahranicnl turisté (13 %) -
poznamka).
Doméci vyletnici (37 %) _ Zahraniéni wletnici (6 %) .
0 10 20 30 40 50 0 51015
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Struktura domacich navstévniku — GSM data

3. Analyza nabidky a poptavky

10

TURISTE - PRENOCOVANI 2% =il
Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem %
Moravsky kras a okoli 254 767 372 750 528 975 352 315 1508807 | 250384 304 633 580 113 356 857 1581 987 7.8%
Brno a okoli 1323234 | 1511572 | 1782116 | 1794775 | 64711697 | 1396006 | 1676188 | 1963212 | 1667324 | 6702730 330 %
Palava a Lednicko-valticky areal 283 988 604 959 1191 309 465539 | 2545795 | 330 444 730 438 1343 937 496 881 2 901 700 143 %
Inojemsko a Podyji 236 198 394 287 765 648 342 270 1738403 | 247 550 456 953 849 113 367 307 1920923 94 %
Slovacko (celkem) 584 227 792 309 1173 147 820799 | 3379482 | 603 484 889 707 1265 151 853190 | 36771532 17,8 %
Slovacko (Jihomoravsky kraj) 353 309 479 268 709 637 501045 | 2044249 | 365 047 538 184 765 290 516095 | 2184676 10,7 %
Slovacko (Zlinsky kraj) 230 828 313 041 463 510 327 854 1335233 | 238437 351523 499 861 337 095 1426 916 7.0%
Souéet za Jihomoravsky kraj 2451586 | 3362836 | 4977685 | 3456844 | 7142480957 | 2589431 | 3796396 | 5501665 | 3404 464 | 15207 956 100 %
Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem %
Moravsky kras a okoli 194 955 300 209 329 645 246 559 1071368 | 204 400 306 484 364 585 253 931 1129 400 50 %
Brno a okoli 1961540 | 2148665 | 2082202 | 2581281 | 8773688 | 2208808 | 2426005 | 2426680 | 2471519 | 9533102 426 %
Palava a Lednicko-valticky areal 510 589 747 606 1190 638 508 638 | 3047 471 654 204 900 821 1594 123 499247 | 3648395 16,3 %
Inojemsko a Podyji 187 015 286 415 414 598 253 041 1147069 | 205555 320015 517 429 253 129 1296 128 58 %
Slovacko (celkem) 593 213 821389 1084 808 762963 | 3262373 | 619 432 877 211 1250 217 628740 | 3384600 15,1 %
Slovicko (Jihomoravsky kraj) 319 860 442 893 584 928 411 390 1759072 | 3339008 472 992 678 970 339017 1824976 82%
Slovicko (Zlinsky kraj) 273 353 378 496 499 880 351 573 1503 301 285 434 404 219 580 247 289 723 1559 624 7.0 %
Souéet za Jihomoravsky kraj 3173959 | 3025788 | 4602011 | 4090909 | 15792668 | 3606965 | 4426407 | 5581787 | 3816843 | 17432001 100 %|
Zdroj dat: Analyza navstévnosti Jihomoravského kraje, CE-Traffic.
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3. Analyza nabidky a poptavky

LI~ 4

Struktura zahranicnich navstévniku — GSM data

TURISTE - PRENOCOVANI 2078 2010

Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem %
Moravsky kras a okoli 22 601 40 556 56 380 34 938 154 475 22 200 44 105 51282 32 989 150 576 38%
Brno a okoli 339 072 477 103 586 963 461 162 1 864 200 328 415 521 693 546 630 465 712 1862 450 46,6 %
Pilava a Lednicko-valticky arel 93 363 157 373 205 283 124 918 580 937 90 571 162 566 184 815 119 290 557 242 139 %
Znojemsko a Podyji 40 288 71124 85 296 54 530 251238 37 503 68 862 77 036 54 047 237 442 59%
Slovicko (celkem) 125 347 181072 201 086 159 434 666 939 112 801 166 266 166 360 150 357 595 784 149 %
Slovacko (Jihomoravsky kraj) 90 275 130 408 144 822 114 824 480 329 81239 119 745 119 812 108 287 429 084 107 %
Slovacko (Zlinsky kraj) 35072 50 664 56 264 44 610 186 610 31 562 46 521 45 548 42 070 166 700 42%
Souéet za Jihomoravsky kraj 585 599 876 564 1078744 790 372 3331279 | 559928 916 971 979 575 780 319 3236794 100 %

Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem Q1 Q2 Q3 Q4 Celkem %
Moravsky kras a okoli 11 146 23 964 27 044 15 543 77 697 10 706 24 796 27 245 18 067 80 814 38%
Brno a okoli 150 230 193 646 208 970 201 421 754 267 138 687 205 876 204 993 205 081 754 637 355 %
Palava a Lednicko-valticky areal 61675 90 815 101 498 73 062 327 050 57 016 a7 321 95 925 71788 312 050 147 %
Znojemsko a Podyji 47 761 61089 60 838 54 249 223937 39 129 60 915 59 518 57 238 216 800 102 %
Slovicko (celkem) 82 392 116 743 132 090 100 622 431 847 74 820 107 589 106 343 92 565 381317 17.9 %
Slovicko (Jihomoravsky kraj) 53332 75 568 85 502 65 133 279535 48 437 69 642 68 836 59 917 246 826 116 %
Slovicko (Zlinsky kraj) 29 060 41175 46 588 35 480 152 312 26 380 37 947 37 507 32 648 134 491 63 %
Souéet za Jihomoravsky kraj 324 144 445 082 483 852 409 408 1662486 | 293969 448 550 456 517 412 091 1611127 100 %
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3. Analyza nabidky a poptavky

Struktura vyletniku — GSM data

Navstévnost Jihomoravskeho kraje v obdobi 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019

* Velmi zajimavou
skupinou jsou némecky

mluvici vyletnici, ktefi na Domaci vyletnici (unikatni) Zahranicni vyletnici (unikatni)

Jizni Moravu zavitaji bez

pFenocova’nl' (26 % Jihomoravsky kraj Némecko 35 6E%
Némcu, 25 % vyletnika ——
. insky kraj
z R,ako u’ska). TOtO e . . Rakousko 25,38%
zajimava skupina, kterou Kraj Vysocina
by bylo“dobrg v krajol Olomoucky kraj Slovensko
,2udrzet® na vice dna. o
Hlavni mésto Praha
. . .. Polsko
Némecti vyletnici Moravskoslezsky kraj
nejvice jezdi do Brna a Stredocesks kial USA
jeho okoli. Naopak ocesky kraj
vyletnici z Rakouska Pardubicky kraj Ukrajina
mifi ve velké mife do Jihogesky kraj
Znojemska a Podyji, o - Madarsko
kde tvofi dokonce 41 % Kralovehradecky kraj
zahrani€nich vyletniku. Ustecky kraj Rumunsko
Plzenisky kraj )
Nizozemi
Liberecky kraj
Karlovarsky kraj ostatni 0%
T 1
l 2 0% 5% 10% 15% 20% 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Zdroj dat: Analyza navitévnosti Jihomoravského kraje, CE-Traffic. Czechlourism



3. Analyza nabidky a poptavky

Profil cilovych skupin — cesti navstevnici

Mezi turisty i vyletniky pfevladaji lidé ve véku
30 — 44 let.

Zaméstnavatel (1 %) |

e Turisté Vyletnici = . -
. e .o . , e e s (pfenocovani 55 %) vyletodny 45 %) \-/ (pfenI:orvlésntiess %) Vﬁyvi?:_n'f; )
Prevazna vétsina ¢eskych navstévniku T
prijizdi na Jizni Moravu opakované a po 15-200eec18% [l 15-20me0%) [
vlastni ose (individualneé). 20-s¢ietas ) [ 20-astetss%) [ vz es %) |
Jk”"“ a5-solet (25%) [ a5-s9tet(18%) [ ?é: UZ neplacené (23 %) [l
v e . e o veK . bytovar Z placené %,
Rekreace a odpoéinek je hlavni davod S0avicelet(¢%) o0avicetet (4%) | eSS PR
navstévy pro 79 % ¢eskych turistii a 62 % MR 0 e
vyletniku. 2v1 % Yylefnl!(u miri na J|z°n| rekreace (79 %) [ NN reiveace (62 %) [
Moravu sluzebné. Tretim hlavnim divodem ] I Navsteva (14 %) [} Obchodni cesta (21 %) [l
je névétéva p‘f-ibuanch a zna’mYch. — Cestowi kanceldf (2 %) I Individualni (99 %) — ‘n\ 7S Obchodni ctjst:jx :z :f: II Nivé:éva Ej ?o: =
Hivody iné o skupy (7 %

Zaméstnavatel (1 %) .
0% | 0 25 50 75 100 Nakupy (1%) |

Pro turisty jsou nejlakavéjsi kulturni
pamatky (44 %) a gastronomie (40 %).
Nasleduje péSi turistika, spoleCensky Zivot a

0 25 50 75 100

0 20 40 60 80

Kulturni pamatky (44 %) -
Gastronomie (40 %) -

Jiné (1%) |

0 25 5 75

Gastronomie (22 %) -

, v , , Koupani, vodni sporty (16 %) [
Zabava a prIrOan pamatky @ Opakovana (88 %) _ Opakovana (98 %) _ 00 Pé&si turistika (32 %) - Spolecensky Zivot (15 %) .
/ Prvni (11%) [} Prvni (2 %) | 00 Spolegensky zivot (28 %) [} Kultumni pamétky (13 %) [}

Vyletnici mifi za gastronomii, spoleCenskym

0 25 50 75 100

0 25 50 75 100

Prirodni pamatky (25 %) [

Kutturni akee (10 %) ]

Zivotem Ci koupanim. Lakavé pro né mohou byt S e S
i kulturni akce.

. Auto, motorka (91 %) | N EIEEEEEENN Auto, motorka (92 %) [ GGG Infrastruktura 75% Infrastruktura 77%
NPS (Net Promoter score nebo-li mira Autobus (4 %) | Autobus (4 %) | 9 Zié;bo rozvoj cestovniho ruchu ;i:;: gléué;b;) rozvoj cestovniho ruchu ;2 ::
doporuceni) je vy$s8i u vyletnik( nez u turistl - || pe || Velmi spokcjenla (NPS")  68% Veimispokcienia (WPS?)  75%

(75 versus 68).
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*Net Promoter Score
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YA

nejCastéji individualné (90, resp. 92 %). S CK
prijelo 7 % turisth. Témér dvé tretiny
zahranicnich turistl prijely opakované.

Rekreace je hlavni divod navstévy pro 69 %
zahraniénich turisti. U vyletniki je to pouze
22 %. Vyznamnou skupinu tvofi business
klientela (14 % turisti a dokonce 48 %
vyletniki). Pro 18 % zahraniénich vyletnikd
jsou hlavnim divodem navstévy Jizni
Moravy nakupy.

Ochutnévéni mistni gastronomie (51 %) €i
aktivitou zahrani€nich turistl. 44 % turista
také navstévuje kulturni pamatky.

Jizni Moravu by svym pfatelim a znamym
doporucilo 74 % zahrani¢nich turistl a 75 %
zahraniCnich vyletniku. Toto skore je vyrazné
vySSi, neZz mira doporuceni Ceské republiky
jako takové (61, resp. 64 %).
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15-29 let (18 %) .
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https://tourdata.cz/wp-content/uploads/2020/11/Krajsky-report-Jihomoravsky-kraj.pdf

Profll C|Iovych skupln zahranicni navstévnici
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3. Analyza nabidky a poptavky

Turisté
(pfenocovani 69 %)

ey

IUZ neplacené (18 %) .
UZ placené (14 %) [
0 25 50 75

rekreace (69 %) [ I

Obchodni cesta (14 %) [
Naviteva (14 %) [}
Jiné (3%) |
Nakupy (1%) |
0 25 50 75

Gastronomie (51 %) -
Kulturni pamatky (44 %) -
Spolecensky zivot (33 %) [
Péte o fyz. adus. kend. (19.%) [}
Navstéva pribuznych (18 %) ]

0 20 40 60
Infrastruktura 80 %
Péte o rozvoj cestovniho ruchu 77 %
Sluzby 79%

Velmi spokojen/a (NPS* CR) 61%
Velmi spokojen/a (NPS* region) 74 %

*Net Promoter Score

Vyletnici

Obchodni cesta (48 %) [N
Rekreace (22%) [
Nakupy (18 %) [
Navstéva (10 %) [
Jiné (2%) |

o p @

Gastrnomie (24 %) -
Zadné akiivity (18 %) [
Koupant, vodni sporty (7 %) [
Névitéva pribuznych (7 %)
Kulturni pamatky (5 %) I
o P

Infrastruktura

Péce o rozvoj cestovniho ruchu
Sluzby

Velmi spokojen/a (NPS* CR)

Velmi spokojen/a (NPS* region) 7

“Net Promoter Score
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3. Analyza nabidky a poptavky

Struktura navstévniku a profil cilovych skupin — metodicka
poznamka

» Profil cilovych skupin je sestaven z dat ziskanych primarnim osobnim dotazovanim (metodou Face-to-Face) v ramci vyzkumu Tracking pfijezdového a
domaciho cestovniho ruchu.

+ Sbér dat probiha kontinualn& b&hem celého roku na tzemi celé CR. Zpracovana jsou data za rok 2018 a 2019.
+ Celkova velikost vzorku dotazanych na jizni Moravé €ini n=7302.

» Konkrétni mista sbéru dat na jizni Moravé: Podyji, Valtice, Brno, Brno veletrhy, Pasohlavky, Mikulov, Znojmo, Hodonin, Bfeclav, Lednice, Lednicko-Valticky
areal, Straznice, Mikulov Valtice slavnosti vina, Punkevni jeskyné.

* Vzhledem k nastaveni mist sbéru dat, ve vzorku pfevladaji vice typicti ,sightsee” turisté.
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3. Analyza nabidky a poptavky

Struktura a kapacity hromadnych ubytovacich zarizeni (HUZ) —
oblastni DMO

Celkovy pocet hromadnych ubytovacich zafizeni v roce
2019 Cinil 857 jednotek s celkovym poctem pokoji 18 233.

Od roku 2015 se pocet zarizeni zvysSil o 44 jednotek z

813 na 857. PocCet pokoju se ovSem pfilis nezvysil (zvySujici

se standard jednoltzkovych pokoju).

V kraji pfevazuji mensi ubytovaci zafizeni typu penzion. V
roce 2019 zde bylo celkové na 427 penzionu.

Nabidka ubytovani v ramci HUZ je nejvySsi v Brné a okoli,
nasleduje Palava a LVA.

Pocet pokoju 2019

10 000 8175
4 377
5000
. 2 202 2079 1 400
. = B B =
Brno a okoli Palavaa Znojemsko Slovacko Moravsky
LVA a Podyji kras
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https://tourdata.cz/data/kapacity-huz-podle-kategorie-2012-2019/

Kapacity HUZ podle kategorie - v krajich

Rok

2019 ~

Ukazatel
Poéet zafizeni
@ Pocet pokoju
Pocet lizek
Mista pro stany a karavany

Praha / Regiony
Regiony mimo Prahu

Kraj
Vybrat vse
Hlavni mésto Praha
Jihocesky kraj

Il Jihomoravsky kraj

Karlovarsky kraj
Kraj Vysocina
Kralovéhradecky kraj
Liberecky kraj
Moravskoslezsky kraj
Olomoucky kraj
Pardubicky kraj
Plzensky kraj
Stredodesky kraj
Ustecky kraj
Zlinskv krai

Zdroj: CSU

18 233

Pocet v kraji

Pocet v krajich

20000

10000

Vyvoj celkového poétu v Kraji

19 tis

18 417

Pocet v kategoriich HUZ

4564 4033

4000 3332 2934
2000
224
_ _ — I e

Hotel, mate\ Hotel, mate\ Ostatni HUZ Kemp

botel ™ bot eI

Penzion Turisticka Chatova Hotel garnl Hotel, motel,

ubytovna osada [ botel *

18 233

Jihomoravsky kraj

Vyvoj poétu v kategoriich HUZ*

18113 18161

1sis T9E 47841

18 264
18143 18161 18237 17771
18233
18 tis 18 113 e
8
16 850

2012 2013

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Kraj @ Jihomoravsky kraj Kraj @ Jihomoravsky kraj

*Pozndmka: Jedna se o souCet poctu viech kategoril. Nejsou zahrnuty nékteré éiselné lidaje
(dlvémé Udaje, atd). Sumarizovany podet je tedy niZz§ neZ udavany ceikovy podet za dany Kraj

Czechlourism

Czechlourism



3. Analyza nabidky a poptavky

Cisté vyuziti pokojua (HUZ)

* Od roku 2015 do konce roku 2019 dochazelo k pravidelnému
narustu Cistého vyuziti pokoji. Z ro€éniho primeéru 34,3 % v
roce 2015 az na 41,7 %.

+ Z hlediska jednotlivych kraju je destinace Jizni Morava
takto na 4. misté za Prahou, Karlovarskym krajem a
JihoCeskym krajem.

* Vroce 2020 vzhledem k restrikcim dochazi k dramatickému
propadu od bfezna do Cervna, kdy v jinych letech naopak
dochazelo k narustu. Oziveni nastalo az v ¢ervenci a srpnu
zejména diky domacim turistam.

Cisté vyuziti pokoj 2019 - 2020

60% 5205 2/ %

a1% 47%47% 0 47%
40%
40% 28% 29/0 33% 0
D6% 2 m 2020
- II II l I I -
0%
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https://tourdata.cz/data/ciste-vyuziti-luzek-a-pokoju/

Cisté vyuziti pokoji 2012 - 2019

Ve v

69.50%

2019
® Hlavni mésto Praha 70,20 %
Jihocesky kraj 43,50 % -
Jihomoravsky kraj 41,70 % % goravskos crsk kra
Karlovarsky kraj 57,90 % Olemoucky kra)
Kraj Vysodina 31,30 % e
@ Krilovéhradecky kraj 39,80 % | St::cc-:_c_k'_-,‘- 2
Liberecky kraj 37.80% § E’“e“'f" s
Moravskoslezsky kraj 35,50 % S
® Olomoucky kraj 34,70 %
Pardubicky kraj 34,00 %

Zdroj: €50 (2020)
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3. Analyza nabidky a poptavky

Vyvoj poctu hostu v HUZ — struktura a sezonalita

+ AZ do roku 2019 dochazelo k naristu poctu turisti. Rostouci VYVOJ PRIJEZDU TURISTU *
trend se ovSem zpomaloval, stejné jako ve vétsiné kraji CR.
Meziro€ni zména mezi rokem 2018 a 2019 &inila 4,74 %. [ 1a | B EEBEBEBEDEBEBEERA
* Vroce 2019 se v HUZ ubytovalo 2,1 mil. turistd. Z toho 65 %
OFfl Costi turiste. 1,086,452 2,137,259 2,040,627 1,886,416 1,647,533
2020 (pouze 1Q - 3Q) 2019 2018 2017 2016
« Standardné nejsilnéjSimi mésici v roce je €ervenec a srpen.
Navstévnost v prabéhu roku tak vykazuje velkou sezénni -2785% 474 % 8.17 % 14.50 %
nevyvazenost, coz je patrné i na nerovnomerné vytizenosti 2020/2019 (pouze 1Q- 3Q) 2019/2018 201872017 2017/2016
ubytovacich kapacit. ' -
Rok ©2016 @2017 @201 @2019 @2020 Rok ®2076 @2017 @2013 @2019 @2020 Regiony @Regiony mimo Prahu
«  Vroce 2020 doslo k dramatickému propadu zejména v o 2020
prvnim a druhém kvartalu. V €ervenci az zafi dochazi k . 2
oziveni dik éeskym turistiim. Nicméné vypadek zahrani¢ni e o
klientely zpusobil, Ze i v téchto mésicich jsou celkoveé pfijezdy e
nIZéII, nez v by'y v roce 2019. oomig 10 ot Jihomoravsky 0% 50% 7

+ Jizni Morava si co do poctu pfijezdu stabilné udrzuje mezi
krajskymi DMO druhou pozici. VV porovnani s dalSimi kraji vSak Regiony @Fegiony mimo Prahu @CR

ztraci v pocCtech pfenocovani dik kratké dobé pobytu (viz. dalSi o
strana). -
l 0,2 mil. i o
0,0 mil. Il'IIIIIIIII

Jihomoravsky
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3. Analyza nabidky a poptavky

Vyvoj poc¢tu prenocovani v HUZ a prumérna doba pobytu

« Vroce 2019 &inil poéet pfenocovani v HUZ na Jizni Moravé o REGIONALNi PREHLED *
4,2 mil. _
jiajzafafalfrfa]afafsfofr]e]e]uo]n]re]

* V poctu pfenocovani se jizni Morava dostava az na patou pozici
za Prahu, Karlovarsky kraj, Kralovéhradecky kraj a JihoCesky
v Ve / 21 998 366

kraj. :
Pocet piijezda

PRIJEZDY TOP 10 PRIJEZDY PRENOCOVANI TOP 10 PRENOCOVANI

57 024 767 3,59

Praméma doba pobytu (dny)

Pocet prenocovéni

» Toto souvisi s kratkou dobou pobytu, ktera v roce 2019
byla pouze 2,98 dne (celorepublikovy pramér byl 3,59).

Hiavni mésto Praha [REEYLERES

Obecné se v CR dlouhodobé zkracovala doba pobytu az do
roku 2019. Zkracovani je nejen u zahrani¢nich navstévnika (zde
toto ovliviiuje také zména portfolia zdrojovych zemi), ale doba

Hlavni mésto Praha 8044 324

Jihomoravsky kraj . 2137 259
Jinozesky kraj [ 1788 911

[ENCN 11107866

2 075 460

Némecko

Karlovarsky kraj . 5400134

kralovéhradecky kraj [ 4476 372

Cesko 29 844 204
Némecko . 5977 924

pobytu se zkracovala také u domacich turistd, coz souvisi se tovetvadecky koj [l] 112307 sovensto | 74963 sroces i [l 4475 0o g B
zménami chovani (vice kratich vyletd v prabéhu celého roku). ey [l 1100250 potto | 71 57 - R sovensko | 1428577
StfedoZesky kraj l 1172951 Liberecky kraj l 3169 859
Vyjimkou je az rok 2020, kdy se vyrazné zménilo cestovatelské Losrecky e [l] 1 04 055 ena | oo 72 Moravskosiezsky ki ] 2 046 535 spins sy | 14320
it e ’ - . vope Moravskoslezsky kraj I 1015746 L StiedoCesky kraj I 2699 378 Polsko I 1408 947
chovani a pokud lide cestovali, pobyt si naopak prodlouZili. - P spoene staty | s04 627 S-S,
VSechny kraje (vyjma Prahy a Karlovarské_hq) zaznamenaly Zinskg s ] 508 41 rusto | 504082 s [ 2o v veika Brne | 1257 606
prodlouzeni doby pobytu. Doba pobytu turistd na jizni Moravée Otomauciy kaj ] 761 615 ok s | 455729 przanky ki [ 2127 82¢ nao | 1052356
se za prvni tfi kvartaly 2020 prodlouzila na 3,35 dne. Ostocky ki | 59 902 v Ustecky kra [] 1743 626 i | 16572
Kraj Vysotina I 605 326 file | 408721 Kraj Vysoina I 1453 860
Pardubicky kraj I 480 520 Korejska republika I 387 563 Pardubicky kraj I 1334239 Francie | TR0 sst
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3. Analyza nabidky a poptavky

Struktura zahraniénich hostu (HUZ)

« V hromadnych ubytovacich zafizenich se v roce 2019 ubytovalo VYVOJ PRENOCOVANI TURISTU *
35 % zahrani¢nich hostl (zbytek tvofili Cesti turisté).
ajzafsafallifz2fs]afs]e]rfefofuofn]e
* V absolutni hodnoté to predstavuje objem 1,3 mil.
prenocovani. 359,038 1,317,974 1,220,938 1,122,119 960,658
+ Slabou strankou je opét kratka doba pobytu. 2020 (ponze 19759 o o o e
*+ TOP 10 zdrojovych zemi v roce 2019: Slovensko, Polsko, -65.73 % 7.95 % 8.81 % 16.81 %
Né&mecko, Ukrajina, Rakousko, Cina, Rusko, Korejska e e e e e
republika, Litva a Velké Briténie Rok ®2016 ®2017 @2018 @2019 @2020 Rok ®2016 @2017 @2018 @2019 2020 Regiony @Regiony mimo Prahu
* Zména portfolia zdrojovych trhi (do konce roku 2019) je typicka o - -
pro témér celou CR. Souvisi to s oteviranim novych trhd, 01 mil ‘ 2018
rozvojem cestovani ze vzdalenych destinaci (zejména USA ¢i
aSijSkyCh Zeml,)' o0 mi 0 10 ol Jihomoravsky 20160% 20% 0% 60% 80% 100%
2016 =

Regiony @Regiony mimo... @ Podet pfenoc... Slovensko Ukr... [Ra... |Cf..
0.2 mil. 508% |492% [41.. |3..
— m..l

"\
P
[ ] Polsk
0,1 mil. \ DS X
g
13.50%
:
0,0 mil. Némecko
0 10

I
Al — ]
Italie || T

100%
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3. Analyza nabidky a poptavky

Navstevnost HUZ v roce 2019 - oblastni DMO

* Co do navstévnosti HUZ je na Jizni Moravé nejvyznamnéjsi p— p— X ‘ s o
oblastni destinace Brno a okoli. V roce 2019 se zde [ conthaneowo_ ]| Neceritiovane oo PREHLED DLE ZEMI . EEU

ubytovalo na 1 050 tis. hostu. Zaroven ma tato destinace oo T ] E3
ale nejnizsi pramérnou dobu pobytu (2,80 dne).
w i OMMl 2137259

+ Na druhém misté je Palava a LVA. Navstévnost HUZ v roce N 4 228 086 2,98
2019 byla 589 tlS AKA'\ @ Poéet turistd Pocet prenocovani Priimé&rné doba pobytu (dny)

| Australie H Belgie |‘
Slovacko 1 l

* Naopak nejdelSi dobu si hosty v destinaci udrzi v oblasti
Slovacko (3,63 dne), coz je skoro o den vice nez v Brné a
okoli.

| Brazilie H Bulharsko |

Brno a okali 1050 023 Brno a okoli 1886 944
Cina ‘ I Dansko I

| Estonsko ‘ I Finsko I
Pilava a Lednicko-valtick... 58 204 Palava a Lednicko-.. 1184622 Znojemsko a Podyji 331
| Francie ‘ | Charvatsko |
| Indie ‘ | Irsko |
Znojemske 3 Podyji 201 661 Znojemsko a Podyji 466 574 Ostatni 3,06
| Island ‘ I ltalie |
| Izrael ‘ | Japonsko |
. . Ostatni 156 432 Slovacko 1 368 444 Palava a Lednicko-valtick... 3,01
| Jihoafricka ‘ | Jizni Korea | .
| Kanada ‘ I Kypr |
| Lichtengte] ‘ | Litva | slovacko 1 I 140 239 Ostatni I 321502 Brno a okoli - 2,80
| Lotyssko ‘ | Lucemburs | -

CzechTourism
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3. Analyza nabidky a poptavky

BRNéNSKOI

Navstevnost HUZ — Brno a okoli

+ Data za rok 2020 do Grovné oblastnich DMO Pocet hostu Priumérna doba pobytu (dny)
3,00 2,98

budou predana od CSU po revizi dat celého 501 510
4 350 000
roku (v bfeznu 2021). 293 948
300 000 247 971 2.90
250 000 183 58 300948 579 2,96
.. 200000 e 229 127 280 ’

* Brno a okoli ma v porovnani s dalSimi 150 000 570 4
oblastnimi DMO na jizni Moravé nejvys$si 100000 6669 273 2.72 -
podil zahrani€nich hosta (51 %). 50 000 2,60 2,71

P . P P - - 2,50
+ Také z hlediska sezénni vyrovnanosti je na 1Q 20 30 40 10 20 30 40

tom Brno a okoli nejlépe ze vSech
jihomoravskych oblastnich DMO.

 Porovname-li rok 2018 a 2019 doslo k mirnému Kvartaly - pomer hostu PCR:DCR
narustu hostu ve v8ech kvartalech. LR,

2019 28,0% 30,9% 2019 51,0% 49,1%
2018 27,7% 31,2% 2018 49,4% 50,6%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
2 2 10 @20 @30 W40 @Prijezdovy cestovni ruch @Domaci cestovni ruch
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3. Analyza nabidky a poptavky

Navstevnost HUZ — Palava a Lednicko-Valticky areal

 Data za rok 2020 do urovné oblastnich DMO
budou predana od CSU po revizi dat celého
roku (v breznu 2021).

+ Palava a LVA ma nejvyssi navstévnost ve 3.
kvartalu (navstévnost je zde témér 50 %).

* Meziro¢ni zmény v letech 2018 a 2019 jsou jen
minimaini.

23

Pocet hostu Priumérna doba pobytu (dny)

300 000 263 040 4,00
250 000 2'28
: 3,39

200 000 '

2,50 o 2 3,36 267
150 000 2,00 2’,%5 2,83 ’
100 000 1,50

1,00

50 000 0.50
10 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

7018 2019

Kvartaly - pomér hostu PCR:DCR

2019 b 27,4% 44,7% 2018 | 2Nl =i
2018 6 27,6% 44,9% 2018 81.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
@Prijezdovy cestovni ruch @Domaci cestovni ruch

1Q @2Q W3Q W4Q
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3. Analyza nabidky a poptavky

“:siiiii. ZnojmoRegion

Navstevnost HUZ — Znojemsko a Podyji

+ Data za rok 2020 do Grovné oblastnich DMO Pocet hostu Priumérna doba pobytu (dny)
984635

budou predana od CSU po revizi dat celého

roku (v bfeznu 2021). 120000 4,00
100 000 111794 3,50 374
3,00 3,69
80 000 250 3,16 ' 2,81
. s 2,69 3,17
« Oblast Znojemsko a Podyji ma béhem roku 60000 igg o 2,73
podobné rozlozeni navstévnika jako Palava 40 000 200 ’
a LVA. Nejvyssi navstévnost je ve tretim 20 000 0.50
kvartalu. -
, . . L 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
* Vroce 2019 zaroven doslo k mirnému
e )()]8 e?0]19 e ?(0]8 e?0]19

poklesu navstévnika pravé v tomto obdobi.

Kvartaly - pomér hostu PCR:DCR

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
@Priijezdovy cestovni ruch @Domaci cestovni ruch
24 10 82Q B3Q B4Q e
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3. Analyza nabidky a poptavky

Navstevnost HUZ — Moravsky kras a okoli

+ Data za rok 2020 do Grovné oblastnich DMO Pocet hostu Priumérna doba pobytu (dny)

budou predana od CSU po revizi dat celého o1y

roku (v breznu 2021). 80000 4,00
70 000 3,50
60 000 3,00 —J 3,39 \
50 000 2,50 2.82 2,90 3,28 2,84
« Moravsky kras ma opét velmi strmou kfivku ‘3‘8 888 igg 287 2,86 2,73
— nejvyssi navstévnost ve 3. kvartalu. 50000 100
;. vs s P v s 0,50
* V porovnani s dalSimi oblastnimi DMO jizni 10 O(fo ’
Moravyje’v tomto kvraji’n?jniiévi’ zastoupeni 10 20 30 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
zahranic¢nich navstévnikua (tvori 16 %
névétévnikl‘]) 2018 2019 2018 2019

« Navstévnost v letech 2018 a 2019 byla stabilni Kvartaly - pomer hostu PCR:DCR
téemer beze zmeén. - @ @

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
@Priijezdovy cestovni ruch @Domaci cestovni ruch
25 10 82Q B3Q B4Q e
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3. Analyza nabidky a poptavky

e

ot

SLOVACKO

I 4

Navstevnost HUZ — Slovacko (Cast na jizni Moraveé)

+ Data za rok 2020 do Grovné oblastnich DMO Pocet hostu Priumérna doba pobytu (dny)

budou predana od CSU po revizi dat celého

roku (v bfeznu 2021). 70000 57778 200
60 000
4,00 — e
50 000 4,06 379 —_—
) ) L 40 000 3,00 4,03 3,42 375 3,38
» Slovacko ma také nejvyssi navstévnost ve 30 000 500 3,46 3,37
3. kvartalu. 20 000
X 10 000 100
+ Ctvrtinu hostti v HUZ tvofi na Slovacku ) )
zahranicni turisté. 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
* Meziro¢né stoupla navstévnost Slovacka v 2018 emm—2019 2018 emm—2019

druhé poloviné roku 2019. ; » .
Kvartaly - pomer hostu PCR:DCR

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
@Priijezdovy cestovni ruch @Domaci cestovni ruch
20 10 82Q B3Q B4Q e
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3. Analyza nabidky a poptavky

+ Celkoveé je v databazi Jizni Moravy 127

turistickych cilil s celkovou navstévnosti v

roce 2019 témér 6 mil.

+ Do TOP nejnavstévovanéjsich cila v roce
2019 patfi zejména atraktivity pro rodiny s
détmi (zoologické zahrady, zabavni
centrum, akvaparky), svétoznamé kulturni
pamatky (Statni zamek Lednice, Statni
zamek Valtice) a dvé atraktivity v pfirodé —
jednou z nich je Svaty Kopecek — Kfrizova
a Punkevni jeskyné a Macocha.

* Agqualand Moravia 806 tis.

+ Statni zamek Lednice 389 tis.
+ ZOO Brno 331 tis.

* VIDA! science centrum 288 tis.

» Svaty kopecCek — KFfizova 261 tis.
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Pocet registrovanych navitévnika 2019

127

Pocet turistickych cilt v databézi

Pocet turistickych cili v databazi

Brno a okolf Znojemsko a Podyjf | Palava a Led... | Moravs
52

Pocet registrovanych navstévniku v tisicich

oo a okor. Y <
Palava a Lednicko-valticky areal [ | R :::: o
Moravsky kras a okoli [N 5:0.0
Znojemsko a Podyji [ 4300
Siovacko [ 347

0 tis. 1 tis. 2 tis.

Databaze Pocet navstévniku dle kategorie
sakralni pa... 6,36% hrady a zamky
firodni t... 8,56% 24,9%
127 15 P
véda a technika
9,45%
muzea a galerie zébavni turistické cile
9,73% 20,88%

9201992018 @2017 z00, zahrady ... 12,26%

https://tourdata.cz/data/navstevnost-turistickych-cilu-jihomoravsky-kraj/
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3. Analyza nabidky a poptavky

BRN=NSKO

Navstévnost turistickych cili — Brno a okoli

* Z hlediska ¢lenéni tizemi dle oblastnich DMO, Nejnavstévovanéjsi turistické cile v tisicich

je nejvice cila v databazi a zaroven nejvyssi

navstévnost v oblasti Brno a okoli (52 cild s zooBrmo [N 331

navstévnosti témér 2,5 mil.).

VIDA! Science centrum - [ 2878

+ ZOO Brno v roce 2019 navstivilo 331 tis. .

navstévnikd. Tésné za nim s navstévnosti 288 Weliness Kufim [ 2015

tis. Je VIDA! science centrum. 700 PARK Vyékov [ 2007
« Dalsi tfi cile v Brné a okoli jsou opét typickymi : .

pro rodinné vylety. WeIInesJ.s Kufim (202 tis.), DinoPark Vyskov - [ 1013

ZOO PARK Vyskov (201 tis.) a DinoPark Hvézdarna a planetarium Brno [ 1700

Vyskov (191 tis.).
. L oo . Zamek Slavkov [ 1020
* Velmi vyznamny cilem pro navstévniky Brna je
také Hvézdarna a planetarium mésta Brna Hrad Spilberk [ 1002

(170 tis.).
statni hrad Pernstejn  [[INNIGID 510

*  TOP 10 zavrSuji 4 kulturni pamatky — Zamek

Slavkov (102 tis.), Hrad Spilberk (100 tis.), Statni hrad Veveri [ 50,8
Statni hrad Pernstejn (82 tis.) a Statni hrad
Veveri (81 tis_). - 50,0 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 350,0
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3. Analyza nabidky a poptavky

Navstévnost turistickych cilli — Palava a Lednicko-Valticky areal

* Na druhém misté co do poCtu navstévniku Nejnavstévovanéjsi turistické cile v tisicich
je Palava a Lednicko-Valticky areal.
« V této oblasti se nachazi vyznamné atraktivity Aqualand Moravia [ s06,1
jako pravé Aqualand Moravia (806 tis.), o ,
Statni zamek Lednice (389 tis.), Svaty Statni zamek Lednice | 359 4
kopecek — Kfizova (261 tis.), Statni zamek Svaty kopeiek - KFiZova
Valtice (213 tis.) a Zamek Mikulov (127 tis.). vaty kopetek - Kfizova | 2612
statni zamek Valtice [ NG 2125
zamek Mikuov [ 1265
Archeopark Paviov [l 84,5
Muzeum vinarstvi, zahradnictvi a krajiny - 71,7
Dévin (Paviovské vrchy) [l 51,3
Jeskyn& Na Turoldu [J§ 33,5
Kolonada na Rajstné Valtice . 23,0
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3. Analyza nabidky a poptavky

*:5552. ZnojmoRegion

Navstévnost turistickych cili — Znojemsko a Podyji

* V oblasti Znojemsko a Podyji ma nejvyssi
navstévnost Statni zamek Vranov nad Dyji
(69 tis.) a hned za nim je Statni hrad Bitov
(67 tis.). Na tfetim misté je pak s navstévnosti
55 tis. Znojemské podzemi.

* Zajimavym a velmi navStévovanym cilem je

Vinice Sobes s degusta¢nim stankem Znovinu
(39 tis. navstévnikl v roce 2019).

30

Nejnavstévovaneéjsi turistické cile v tisicich

Statni zamek Vranov nad Dyji _ 69,4
statni hrad Bitov [ NG 5.7
znojemské podzemi [N 5!
Vinice Sobes (degustaéni stanek Znovinu) [ 394
Radniéni véz Znojmo [N 23.4
Zficenina hradu Cornstejn _ 23,3
Dum uméni ("Slavikovsky palac”) [[INNGD 185
Vodni miyn ve Slupi [ 18,0
Staré vinice Havraniky (degust. Stanek Znovinu) [N 16,1
Expozice pivovarnictvi [ 14,8

- 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0
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3. Analyza nabidky a poptavky

Navstévnost turistickych cilli — Moravsky kras a okoli

* V Moravském krasu a okoli jsou dominantni

Punkevni jeskyné a Macocha (212 tis.). Nejnavstévovaneéjsi turistické cile v tisicich
+ DalSi cile jsou s velkym odstupem. Radi se N B
sem Katefinska jeskyné (47 tis.), Sloupsko- Punkevni jeskyné a Macocha [ 2123
Sosuvské jeskyné (necelych 47 tis.) a L .
nasleduje Muzeum Blanenska (45 tis.).. Katefinska jeskyns | 473

Sloupsko-$ostvské jeskyns [[IINIGID 46,7
Muzeum Blanenska [N 45.3
Jeskyné Balcarka [ 35,5
statni zamek Lysice [ 33.7
Statni zamek Rajec nad Svitavou [ 27,3

zamek Letovice [ 25.0
Jeskyné Vypustek [ 21,4
Zamek Boskovice [ 12,1

- 50,0 100,0 150,0 200,0 250,0
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3. Analyza nabidky a poptavky

e

ot

SLOVACKO

Navstévnost turistickych cilli — Slovacko (cast na jizni Moraveé)

» V Casti Slovacka na jizni Moravé je
?:Leéast;?gt;vnejg Zoologicka zahrada Hodonin Nejnavstévovanéjsi turistické cile v tisicich

Vyznamnym cilem této ¢asti Slovacka je Zoologicka zahrada Hodonin [N o5/

Slovanské hradisté v Mikul€icich (65 tis.),
Statni zamek Milotice (44 tis.) a Skanzen Slovanské hradisté v Mikulgicich [N 64,8

Straznice (23 tis.). statni zamek Milotice [N 22,2
Skanzen Straznice [ 22.5
Masarykovo muzeum v Hodoniné ' 8,5
Vétrny miyn v Kuzelové [ 5,4
Méstské muzeum Veseli nad Moravou . 3,4
Vlastivédné muzeum Kyjov ' 2,8
Zamek Straznice ) 2,8
Batuv kanal - Galerie Batova kanalu -

- 50,0 100,0 150,0 200,0 250,0
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4. Ukazatel intenzity

Ukazatel intenzity cestovniho ruchu

« Jak interpretovat tento ukazatel? Cim je ukazatel
vysSi, tim je v dané lokalité vice prespavajicich
turistd na hlavu jednoho obyvatele. Rostouci
index mUze byt zpasoben vyS§Sim poctem
pfespavaijicich turistd, niz§im poctem obyvatel a
nebo kombinaci obojiho.

+ Z pohledu kazdé destinace by mélo byt
snahou podpofrit pomalu rostouci index, kde
je zapotrebi sledovat dil¢i lokality, podporovat
rozvoj v mistech, kde je index nizky a pritom
vysoky potencial rozvoje cestovniho ruchu. A
naopak sledovat a idealné predchazet bodu
zvratu v pretizenych lokalitach.

« Jizni Morava co do poc¢tu hostli v HUZ se
vzdy radi na predni mista. Nikoliv vSak
vzhledem k intenzité cestovniho ruchu. Zde je
mezi jednotlivymi kraji az na 9. pfi¢ce. Tato
disproporce je dana velikosti rozlohy a tim i
vysokym absolutnim po¢tem hosti v HUZ.
Otazkou je mira vyuziti potencialu této destinace.
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4. Ukazatel intenzity

Ukazatel intenzity cestovniho ruchu - oblastni DMO

* Nizky index intenzity pro Brno a okoli je dan zejména
vysokou saturaci obyvatel.

* Naopak Palava a LVA (intenzita 10,87) je Cisté
turisticka destinace s vysokou mirou prenocovani a
nizkym poctem obyvatel.

Pocet prenocovani Pocet obyvatel

o) )
O OF & 0
N ,b\/ o & N & \\rz, <2o \/ \15
> o N 2 S > )
> 2> N R ¢ ol
O N ) 3 o ) > X4 &
& o & &® & ©
NS N & 3
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INTENZITA CESTOVNIHO RUCHU 2019

Pocet prenocovani hostt v HUZ na pocet obyvatel

Jihomoravsky kraj a DMO

10,87

3,95

Jihomoravsky kraj

Moravsky kras a okoli Brno a okoli Slovécko - Jihomoravsky kraj

Palava a Lednicko-valticky areal Znojemsko a Podyji

Domaci a prijezdovy cestovni ruch

Legenda @ Doméci cestovni ruch @ Prijezdovy cestovni ruch

3,42

2,72

1,76

1,27 1,34

Brno a okoli

0,39 0,67

0,48

Znojemsko a Podyji

Moravsky kras a okolf Palava a Lednicko-valticky areal Slovacko - Jihomoravsky kraj
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5. Analyza mistnich poplatkd

Analyza mistnich poplatku (rok 2019)

« Vroce 2019 se na poplatcich v celé CR vybralo
celkem 732 mil. K¢ (z toho 297 mil. za ubytovani
a 435 za rekreacni €i lazensky poplatek).

* V Praze se vybrala témérf polovina financnich
prostfedku (345 mil.). Nasleduje Karlovarsky kraj
s 64 miliony, kdy nejvySSi podil maji Karlovy Vary,
Marianskeé Lazné, FrantiSkovi Lazné a Jachymov.

* Na tfetim misté je JihoCesky kraj, kde se vybralo
57,4 mil. KC. Z toho necelych 8 mil. putovalo do
rozpoCtu Ceského Krumlova.

+ Jihomoravsky kraj je co do vysSe vybranych
poplatkll az na patém misté. Na Jizni Moraveé se
v roce 2019 vybralo celkem vice jak 39 mil. Ké.

* Ztoho 19,7 mil. K& na poplatcich z ubytovaci
kapacity a 19,5 mil. K€ za lazensky Ci rekreacni
poplatek.
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Odstranit filtr

VYSE VYBRANYCH POPLATKU V CESTOVNIM RUCHU V KRAJICH CR (2016 - 2019)

Vybrané poplatky v cestovnim ruchu v letech  Celkova vySe vybranych poplatki v
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Vizualizace: Instiut tunsmu, CzechTourism
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5. Analyza mistnich poplatkd

Analyza mistnich poplatku — oblastni DMO

» Z hlediska ¢lenéni podle obci se nejvice za poplatky 19,65 AL
vybralo v mésté Brné. Nicméné na zakladé analyzy pfimo
pro mésto Brno, i zde je nesoulad v poétu pfenocovani a
poctu vybranych poplatkd.

19,48
* Nejvétsi rozdily jsou v poplatcich za lazensky Ci rekreacni

pobyt. Skuteéné byl podil business klientely, ktera nemusi -

odvadét tento poplatek, tak vysoky? Jizni Morava (v mil. KE)

» Situace se komplikuje také tim, Ze vétSinou neni pfesna W Poplatek z ubytovaci kapacity

kontrola nad vyuzitim vybranych prostfedkd. Putuji skuteéné na B Poplatek za lazerisky nebo rekreaéni pobyt
rozvoj cestovniho ruchu dané obce? VSe zalezi na mistni

politice, na rozhodnuti zastupitell a také na jejich pozitivnim Ci
negativnim postoji k cestovnimu ruchu. Nikde totiz neni Nazev oblasti Vyse vybranych poplatka 2019 v Ké

stanoveno, jak s témito prostfedky nakladat. :

Brno a okoli 17 388 485,65
+ Jediné reSeni je komunikace. Tedy komunikovat a . , < .

zapojovat obce do problematiky fizeni cestovniho ruchu na Palava a Lednicko — Valticky areal 13 382577,99

lokalni, oblastni i krajské urovni. Znojemsko a Podyji 3 649 136,00
Moravsky kras a okoli 2592 799,00
Slovacko (¢ast Jizni Moravy) 1522 883,00
Celkem 39 135 881,64

bang o
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Analyza marketingovych aktivit 2019 — 2020

Klicové cilové skupiny:
Domaci turisté a vyletnici
Zahrani¢ni hosté (Slovaci, Némci, Polaci)

Produkty jako takové nejsou jesté definitivné nastaven.
Pracuje se nyni spisSe s cilovymi skupinami a typy aktivit.

+ TOP vyletni cile, Projekt DoZahrad, Svatojakubska cesta

* Gourmet Jizni Morava https://www.gourmetjiznimorava.cz/ B Wiuiomo it Morav Vy taky?

Komunikaéni kanaly

Komunikace je rozdélena na korporatni a destinac€ni. Takto
postupuje rada central cestovniho ruchu a povazujeme toto
za velmi pfFinosné.

V roce 2019 spustén novy web CCRJM a v roce 2020 novy
destinacni web jizni Morava.

Vyrazna propagace je na socialnich sitich, viz dale.

37
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6. Analyza marketingovych aktivit
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6. Analyza marketingovych aktivit

Analyza marketingovych aktivit a komunikac¢nich kanalu - 2019

201

« On-line propagace (youtube kanal): 3 kampané v pribé&hu roku

* Promo videa pro kampan, ktera ukazuje JM z jiného uhlu pohledu.
Adrenalinova jizni Morava — zaméreno na aktivni dovolenou a mladsi
cilovou skupinu.

+ Vytvofena databaze promo fotek, ktera je nasdilena pro partnery. (Pozn.: pro
prehlednost by sekce mohly byt rozdéleny i otagovany také nazvem oblastni
destinace). Kazda fotografie je popsana a jsou zde uvedeny autorska prava a
moznosti pouziti.

575 000 navstévnikt webu
11630 foloweri na fb
1500 folower( na instagramu

) oy KAMPAN PROPAGUJICi BRAND LETNi KAMPAN ,KRAJ Z JINEHO ZARIJOVA KAMPAN O
*  https://www.youtube.com/watch?v=XYbBrgENbRs JM: (KVETEN - SRPEN) UHLU“: (CERVEN -SRPEN) BURCAKU: (ZARi - RIJEN)
* Klip ma pouze 41 shlédnuti. o ) o ) o )
L. . . s . i DOBA TRVANI: 94 DNi DOBA TRVANI: 87 DNi DOBA TRVANi: 31 DNi
* Druhy klip je urcen pro rodiny s détmi (jizni Morava neobjevena) a POCET ZOBRAZENI: 378 829 ZOBRAZENI: 389 416 ZOBRAZENI: 68 640
predstavuje méné znama mista a moznosti traveni dovolené. DOSAH (UNIKATNI): 149 215 DOSAH (UNIKATNI): 179 168 DOSAH (UNIKATNI): 31147
«  https://www.voutube.com/watch?v=a96wcPYOm7M POCET PROKLIKU: 8 070 POCET PROKLIKU: 7 545 POCET PROKLIKU: 1627

* Pocet shlédnuti je 185.

Toto poukazuje na nizkou propagaci videi na youtube kanalu. Celkove je tento
komunikacni kanal velmi nevyuZit — nizky pocet odbératell.

Dle ukazatelu je zasah vyraznéjsi zejména na socialnich sitich (facebook a Instagram).

38
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6. Analyza marketingovych aktivit

Analyza marketingovych aktivit a komunikac¢nich kanalu - 2019

» Tiskoviny a propagacni predméty

PROPAGACNI MATERIALY

+ Otevieni dvou novych informaénich center (Panenska a letiste).
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6. Analyza marketingovych aktivit

Zasadni zménu pfinasi pandemie a restrikce. Veskeré aktivity jsou presunuty €isté na - i
podporu domaciho cestovniho ruchu. Vznika kampan ,,mimo davy“ (kvéten 2020). Kampan #mimodavy

« Pokracuje se v rozSifovani databaze fotek. - duben - kvéten; FB, Instagram, PPC, Print

* Nova promo videa a kampan s nazvem ,,Je ¢as prepsat pravidla“ - spole¢na
kampan s Brnem

£,

+  https://www.youtube.com/watch?v=99WgKHTpj o w“#mimo.da\'l?y‘fv

e https://www.youtube.com/watch?v=a96wcPYOm7M

jizni ;;jorava

Komunikace na socialnich sitich:

S

VYVOJ NOVYCH SLEDUJIcCicH VYVOI NOVY’C LEDUJiClICH
NA EB JIZNi MORAVA NA INSTAGRAMU @SOUTHMORAVIA
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6. Analyza marketingovych aktivit

& Prispévky

+ Duben 2020: Dobré rano s CT na téma cestovani v dob& omezeni pohybu
@ gikolrkno'ra\{(oova
Sobeska lavka

« Kvéten 2020: Téma vinarske turistiky — prostor pro pana Machovce, feditele Vinarfského
fondu. & Prispévky

terezen

« Cerven 2020: Udalosti v regionech na téma poutni turistiky na Jizni Moravé N PARcut pls Wi A SO
+  Cervenec 2020: Natadeni pofadu Loskutak na vyleté (TV Nova), odvysilano 29. 8

+  Srpen 2020: Nataéeni pofadu S karavanem po Cesku (CT)

«  ZaFi 2020: Natageni pofadu Toulava kamera na Jizni Moravé (téma po stopach Rimské
fiSe na jizni Moravé), Nataeni pofadu Snidané s Novou (téma pivni stezky na
TiSnovsku), Udalosti v regionech (téma zhodnoceni letni turistické sezény)

» Tisk: Casopis Epocha, Historie

Exrva 1y mn wplety

Modrotisk na

Prace s influencery (€eskymi i zahraniénimi) vlab

N

“ To se libi southmoravia a 2 700 dal$im
nikolmoravcovaM ORAVCOVA NA MORAVE X
...konkrétné na jizni Moravé, kam nas pozval projekt
@southmoravia, abychom ukézali krasy nasi rodné &
plodné zemé. Po par dnech ve Znojmeé a jeho okoli, muzu

",y -

e libi southmoravia a 1 033 dalSim
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WSS tieti (pro tuto vypravu posledni) den na
P rano jsme si jesté prosli sklepni ulicku v Blatnici
aintoninkem (ach, ty skiepni ulicky, to je tak

véc)! 2 # Batlv kanal jsme nakonec vidéli jen z Czec hTou rism




7. Trendy v cestovnim ruchu

Do konce roku 2019, pfed vypuknutim pandemie COVID-19, byly zasadni zmény v
dynamice cestovani ovlivnény:

( }
*  rostoucim disponibilnim pfijmem

Zodpovédny Personalizace
- o . , .. cestovni ruch v cestovani
*  zvySujici se prumérnou délkou Zivota

Cenové

+ technologickym vyvojem dostupny

luxus

V roce 2020 doslo k zasadnimu obratu ve vnimani cestovniho ruchu. Mezi priority Snadna L/
nyni patfi zejména bezpecénost destinace (vzhledem k moznému riziku nakazy). S

Cestovani je ovlivnéno také dopravni dostupnosti (zaviena letecka spojeni, hranice).
Lidé voli spise individualni dopravu, vyhybaji se hromadné dopravé. Mifi spiSe do
prirody, do mensich penzioni.

MICE segment je zcela paralyzovan, stejné tak obsazenost velkych hotel( Do
centrech mést. Q penziond, ne @
) do hoteld

Vyvoj cestovniho ruchu z kratkodobého i dlouhodobého pohledu zcela za\

A . . e . . - < Do pfirody
vyvoji pandemie a s tim spojenymi statnimi restrikcemi. Bezpecnost ne do mést
Nejvice ohrozenou cilovou skupinou jsou seniofi, u kterych bude také delSi dobu Dopravni
pretrvavat pocit nejistoty a obavy z cestovani. Mladsi vékové skupiny rychleji vyt dostupnost

moznosti cestovat a znovu poznavat i vzdalenéjsi zeme.
IndividuaIni o

4 2 \ cestovani
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7. Trendy v cestovnim ruchu

Trendy cestovniho ruchu a potencial jizni Moravy

USP jizni Moravy je jednoznac¢né spojeno s vinem a gastronomii.

Nicméné potencial cestovniho ruchu je mnohem Sirsi. Doporu€ujeme pristupovat k
jednotlivych oblastem oddélené. Zejména v propagaci smérem k domacim turistiim a
podporit tak unikatnost oblastnich / lokalnich atraktivit.

Brno a okoli — Brno mésto cili primarné na mladé cestovatele, ma jednoznacné a jasné
definované aktivity. Okoli Brna ma vSak vyraznéjsi potencial pro cilovou skupinu rodin s
détmi, ktera zatim neni plné vyuzita (nabidka pro rodiny s détmi — dvé zoologické zahrady,
zabavni parky, hvézdarna, nevyuzity potencial Brnénské pfehrady, fada vyznamnych hradd a
zamkud. Samostatnou skupinu tvofi MICE a business klientela.

Palava a Lednicko-Valticky areal — oblast spojena s vinem, vinicemi. V této oblasti je také
vyznamna atraktivita pro rodiny s détmi — Aqualand Moravia.

Slovacko — zaméfeno na slow tourism ,nespéchame, kochame se“ a silné spjato s tradici
a folklorem. Na webovych strakach (https://www.slovacko.cz/) je snaha o zvySeni dynamiky
tohoto regionu (nabidka zazitkovych vyletd, adrenalinu a zabavy). Neni to ovSem pro region
typické a unikatni.

Znojemsko a Podyji — Vino, pfiroda, historie. Unikatni je zde narodni park a nékolik B ——— -
zajimavych hradu a zamku (Vranov nad Dyji, hrad Bitov). V této oblasti by bylo vhodné
podpofit nejen turistiku, ale také cykloturistiku.

Moravsky kras a okoli — toto je vyrazné odliSna oblast od pfedchozich 4, ktera ma vyrazny
potencial pro aktivni turistiku. Unikatnosti jsou pravé pfirodni atraktivity.
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https://www.slovacko.cz/

8. Analyza vybranych krajskych DMO

Analyza krajskych DMO - JihoCeska centrala cestovniho ruchu

T AT T
Druh organizace [Financovani DMO Podnikatelé IC Mistni sprava a samosprava

Stabilni financovani na rok pouze z kraje. Spolupracuiji s krajskymi asociacemi, Spoluprace opét pres DMO. Regionalni stald konference, pfimé
Z4adné prispévky od ¢lend. Pouze projektové 11 nikoliv podnikateli (toto mudze byt Pfimé predsezdnni setkani kontakty pfi rozvojovych aktivitach.
Prispévkova od EU. Max barter od partnertd ¢i od DMO.  oblastnich povaZovano za mensi nedostatekz  jednou za rok. Zasobovani Pomoc pfi vyjedndvani s politiky v
Rizeni CR organizace. DMO. pozice kraje). materialy naprimo. raddch obci.
39,9 mil. v roce 2019. Predpokladané snizeni
Kompetencnés 29,9 v¢. DPH. Personalné zajistuji podporu
krajem jasné oblastnich DMO (11 manazera). Setkani s podnikatelia DMO
vyjasnéni roli. Celkem 31 lidi. PFisti rok minus 7 lidi. jedenkrat rocné.
I
Strategie Draft ¢islo 2 bude predstaven v bieznu ke schvaleni na deset let. Velmi obecna - strategicky ramec. Systémové véci, pak budou navazovat marketingové plany.

Pracovnl’ skupin

3K platforma  4x rocné s DMO a jejich partnery, kazdé 3 tydny s produktovymi manazery.

- émata / Produkt _

Marketing a Praha, Stfedni Cechy, okolni regiony, Severni Morava, Vyso¢ina. Rodiny / prarodi¢e s VyuZivaji zejména On-line Fcb, Insta.
komunikace Téma na 3 roky. Nyni Jizni Cechy, opravdova laska détmi. PCR - Némecko, Rakousko, Slovensko, Holandsko. MICE — bleissure (vyhledové) PPC reklama, inzerce.
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8. Analyza vybranych krajskych DMO

Analyza krajskych DMO — Moravian-Silesian Tourism

Druh organizace Financovani Oblastni DMO Podnikatelé Lie samosprava

s.r.o. Kraj je 100 procentni vlastnik. 6 DMO. 3K platforma, spoluprace. Spolupracuji s

flexibilita, ndkupy, prodej, In-house zadavani zakdzek. Existence, ramcové smlouvys  Minusy ve ztotoZnéni ses nékterymivyznamnymi partnery na VyuZiti spiSe

jednoduché vztahy s krajem(s cenikem aktivit). Zddné jiné spolufinancovani neni. aktivitami (Technotrasa), kazdy ma pFimo: letisté Ostrava,  jen jako

cestovkami / nevyhoda Nevybiraji ani zadné ¢lenské prispévky. své vize. velké hotely, vybrané komunikacnih

U&etnictvi - kraj nemGZe davat Dalsi zdroje financovéni - Cesko-polské projekty (aktualné  Financovéni - dotace maji pfimo od atraktivity v rdmci o kandlu pro Prakticky Zadna
Rizeni CR klasickou provozni dotaci 2), dotacni Interreg. NPPCRR. kraje. Technotrasy (50). produkty. spoluprace.

Rocni rozpocet: 9 mil v¢. DPH.
Pocet zaméstnanc(: 6 lidi.

T O

Zmirnit vnimani politickych predstavitelt a nékterych podnikatel( ... posunout vnimani CR jako dllezZitého odvétvi, podpora
Strategie Ve fazi vyhodnoceni a pfipravy nové strategie. produktu Technotrasy.

Pracovni skupin

3K platforma  Stdla skupina ,,Pracovni skupina regionalni stalé konference”. Schazi se 3-4x do roka. Skupina ma 12 ¢lend. Dale maji produktové workshopy s DMO a partnery.

- émata / Produkt _

Marketing a Jednotlivé DMO nemaji pfFilis ucelenych produktd. Krajskym vyznamnym produktem je DCR — sousedni kraje a Praha. PCR - Polsko, Slovensko, VyuZivaji zejména On-line Fcb, Insta.
komunikace = Technotrasa. Chybi uceleny kulturni produkt ¢i produkt na spiritualni turismus. Rakousko, radi by rozsitili Benelux, Skandinavie PPC reklama, inzerce.
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9. Analyza aktivit na socialnich sitich

Porovnani aktivit krajskych DMO na socialnich sitich - CCRJM

FB: https://www.facebook.com/TheSouthMoravia/

» Aktivni sprava v poslednich 2 letech
* 18 tis. fanousku

Instagram: https://www.instagram.com/southmoravia/

* 10 000 sledujicich

Na FB je stale zverejnén také stary ucet — doporucujeme tento
ucet zrusit / zneviditelnit
(https://www.facebook.com/CentrooC3%Alla-cestovn%C3%ADho-
ruchu-Ji% C5%BEn%C3%AD-Morava-zspo-823974124300508/)

Naopak velmi silnym komunika¢nim ucétem je
https://www.facebook.com/ilovejiznimorava.cz

Idealni by bylo propojit aktivity a komunikovat jizni Moravu
spoleénymi silami.
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https://www.facebook.com/TheSouthMoravia/
https://www.instagram.com/southmoravia/
https://www.facebook.com/Centr%C3%A1la-cestovn%C3%ADho-ruchu-Ji%C5%BEn%C3%AD-Morava-zspo-823974124300508/
https://www.facebook.com/ilovejiznimorava.cz

9. Analyza aktivit na socialnich sitich

Porovnani aktivit krajskych DMO na socialnich sitich
IR DR ) T D T

Moravian Silesian — jednotna prehledna komunikace na FB

FB: https://www.facebook.com/northmoravia/

* 61 000 fanousku / post kazdy druhy den

Instagram: https://www.instagram.com/severnimorava_travel/ - nizka
aktivita

JCCR - rozdéleni aktivit na korporatni a destinacni (v destinaénim
zapojeny DMO a partnefi)

FB: https://www.facebook.com/jihoceskacentralacestovnihoruchu/

* 1170 fanousku / pfispévek cca jednou tydné

FB: https://www.facebook.com/jiznicechy

« 100 000 fanousku, az 4 prispévky za den
Instagram: https://www.instagram.com/jiznicechy/

* 35000 sledujicich
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Prozij
a vypravéi

Severni Morava a Slezsko

@northmoravia - Web o mistnich atrakcich a
cestovani

LA "4

jizni Cechy

@jiznicechy - Cestovni pravodce
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https://www.facebook.com/northmoravia/
https://www.instagram.com/severnimorava_travel/
https://www.facebook.com/jihoceskacentralacestovnihoruchu
https://www.facebook.com/jihoceskacentralacestovnihoruchu/
https://www.facebook.com/jiznicechy
https://www.instagram.com/jiznicechy/

Resitelsky tym Institutu turismu

Pozice v tymu Jména a prijmeni Pracovni pozice m

Hlavni kontaktni osoba:

Sona Machova
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Garant spoluprace

Hlavni kontaktni osoba

Analytik, odbornik na zpracovani
dat v power bi

Analytik zodpovédny za rozvoj
portalu tourdata.cz

Analytik, odbornik na
vyhodnocovani navstévnosti
webu, metriky a socialni sité

Markéta Vogelova

Sona Machova

Tereza Kupcéikova

Romana Certikova

Michal Schneider

feditelka Institutu turismu

vedouci manazer vyzkumu trhu

analytik

analytik

manazer vyzkumu trhu

vogelova@czechtourism.cz

machova@czechtourism.cz

mob.: +420 777 702 753

kupcikova@czechtourism.cz

certikova@czechtourism.cz

schneider@czechtourism.cz
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